Ego cum eodem in variis rebus disputo, et si tecum, uti proculdubio facit, commu-  
15 nicabit dubia me, constitui te iudice cadere vel stare, cum nemo certius de rebus tam  
antiquis et intricatis iudicare possit.

Schminckius opem tuam expectat; et ego id ago, ut nanciscatur autographum Eg-  
hinhardi, quod Scriverius in annotatione ms. testatur servari in Abbatia Epternacensi;  
nisi tamen fama, et amor repetendi ejuscemodi monumenta altius, atque adeo prava  
20 persuasio, viris, qui hoc venditant, imposuit.

Quod si aliquid, id quod facile credo, audivisti de hoc autographo, quaeso mitte illud  
ad me, atque ita me devincies (vide quantopere faveam eruditis aliorum conatibus) et  
beneficium praestabis insigne erudito Eghinharti editori.

Nunc Swollae ago, missus ad Comitum ordinem Transisalaniae cum aliis Daventr.  
25 Reip. magistratibus; atque inde facile perspicias me multis tecum agere non posse de  
rebus, quae pertinent ad literas Humaniores, quarum es tam insignis admirator, et epopta.

Facere tamen non possum, quin mittam, me in eo esse hoc ipso in loco, ut osten-  
dam ex ipso Philone, Therapeutas non fuisse unquam Christianos, me ad Montfauconum  
scripsisse hanc meam sententiam nude et simpliciter, et egisse simul de rebus satis intri-  
30 catis, quae docta Palaeographia mihi suppeditabat, atque de aliis etiam valde obscuris  
et dubiis cum Bignonio, Gallando, Vallemontio, meque responsum ab iis expectare, non

secus ac ab Italis meis, quos nondum mihi respondiisse miror equidem summopere.

A Ficorone tamen accepi miniatulas ceras, quas apposuit Diario Italico Montfauconii; et ipse mihi irascor, quod non possim eas omnes probare, uti constitui primi nominis antiquario amice significare.

Davisius parat novam editionem Min. Felicis, examinabitque Gronovii notas; promisi viro eleganti meas conjecturas, sed vereor ut fidem praestare possim, quia negotiis sum circumvallatus; ne jam dicam Rem Literariam perdituram nihil, si lucem non adspiciant publicam. Homerus Barnesii pulchre procedit, sed forte remoram injicient bibliopolae Hollandi, qui obtinuerunt ante aliquot annos ab Ordinibus illius Comitatus, ut libri aliis in regionibus typis descripti, muniri non possint privilegio, quo prohibentur illos continuo praelis subjicere; quanquam ego facile credam illos manus Homero non admoturos, quia, uti ex specimine vidi, editio Britanna pulchra admodum est, et nova itidem sibi requireret graves sumptus. 5 10

Si domi essem, communicarem tecum Inscriptionem veterem, earum, quas Smyrna me accepisse significavi nuper; nunc illud in aliud tempus differre cogor, nihilque mihi occupato, nam si non essem de aliis rebus eruditis agerem, superest, quam ut Musis tuis omnia prospera, felicia, et prolixa optem, atque me convertam ad Commune Europae, cum soliti simus, subinde de eo agere, et placide, ita ut amicos decet, ratiocinari. 15

Quid de pace cum Gallis sancienda statuendum sit, variis rumoribus differtur; alii eam certam, alii incertam existimant; quanquam mihi videantur Legati, qui Parisiis profecti sunt, priorum prudentum opinionem firmare. Quod si impressio, quam Galli jactant sese in Germaniam et quidem Bavariam facturos, succedit, forte magnum repagulum paci objici posset; sed tamen conturbata, misera, et laborans fame Gallia, exhaustus fiscus, metus a tumultu, et aliae, quas nos ignoramus, florentissimi olim regni calamitates eam, uti puto, non oppriment. 20 25

O quam pulchrum esset, si Imperator, Electores, principes, Reipublicae, quibus tam vastum corpus constat, omnes nervos suos intenderent, et manibus pedibusque, i. e. armis, et pecuniis, anniterentur, ut tam atrox clades averteretur! Sabauda Caesar non parat satisfactionem, et inde videtur aliquo modo vacillare non tam Principis illius fides, quam impetus hostem oppugnandi. Nonnulli principes dicuntur plus aequo favere Aulae Romanae, et veniam dare ad extruenda in regionibus suis, iis templa, qui Numini Majestatique Pontificis devoti sunt; ego quidem id vix credere possum, sed tamen ejusmodi, licet obscuri, nuntii, me valde conturbant, et contristantur, maxime cum adjiciantur illustres perversiones. Vale. 30

Zwollae 7. Martii 1710.

Haec cum scribo, ecce ad me adfertur perquam opportune epistola tua, una cum altera ad Schminckium; hanc curabo, illi alio tempore respondebo. Literae ad Abelum scriptae, apertae, ut vides, sunt; utere iis, si tanti.

- 5 45. JOHANN THEODOR JABLONSKI AN LEIBNIZ  
Berlin, 8. März 1710.

**Überlieferung:** K

Wolgebohrner Herr Insonders Hochgeehrter Herr Geheimer Raht, Hochge-  
neigter Patron

- 10 Dero geehrtes vom 12 Jan. aus Hanover ist mir erst am verwichenen 4<sup>ten</sup> dieses durch  
H. Chuno behändiget worden.

Wegen der Erinnerungen bei dem obhandenen druck habe noch nicht gelegenheit  
gehabt, mit dem H. Chuno mich zu besprechen, das meiste wird auch wol vor dieses mahl  
nicht geändert werden können, und zu anderweiter verbeßerung überbleiben müßen.

- 15 Die verlangten kleinen Calender kommen hiebei, weil aber die Person, durch welche  
sie überzumachen begehret worden, weder mit ihrem Nahmen noch nach ihrer bedienung  
bedeutet worden, indem an beiden stellen sich ledige spatia befinden, so habe den weg  
der Post ergreifen müßen, um die zeit zu gewinnen.

- 20 Mit übermachung des Geldes durch sichere Gelegenheit, dörfte es etwaß ungewiß  
sein, weil ich hie keine gelegenheit habe dergleichen in Erfahrung zu bringen, es wäre  
denn daß sie mir von dort aus angewiesen würde. Doch werde hiebei mein müglichstes  
zu tuhn nicht unterlaßen.